
PA R AG O M l NAS

l" TERMO ADrriVO N". 816/2016

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n". 533/2016 do PREGÃO PRESENCIAL N°. 9/2016-
00065, de 19 de Julho de 2016, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAGOMINAS e a empresa OLEARI PRODUÇÕES SOM E ILUMINAÇÃO EIRELI

EPP, que tem como objeto: "LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO M I N I TRIO
ELÉTRICO) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, DESPORTO E LAZER" referente a renovação contratual por igual período e
valor.

Pelo presente Termo Adit ivo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACiOMINAS.
devidamente inscrita no CNPJ/MF n°. 05.193.057/0001-7S. com sede na Rua do Contorno. n°.
1212 - centro, neste ato representada por seu Prefeito o Sr. PAULO POMBO TOCANTINS.
brasileiro, casado, portador do CPF n°. 247.065.312-68 e Carteira de Identidade n° 3162133
SSP/PA, residente e domici l iado na Rua Ilhéus n° 198. Centro, nesta cidade, neste alo
denominado CONTRATANTE, e do outro a empresa OLEARI PRODUÇÕES SOM E
ILUMINAÇÃO FJRELI - KPP. inscr i ta no CNP.l - n° 19.764.066/0001-86. situada na Rua
Durval Nolasco, n° 103, Bairro: Promissão I, Paragominas/PA, Cl -P : 68628-080 representada
pelo Sr. OTÁVIO OLEARI. portador de CPF: 869.425.652-53, RG: 3793115 SSP/PA.
residente e domiciliado na Rua Durval Nolasco, n° 103, casa dos fundos. Bairro: Promissão 1.
CUP: 68.628-080, Paragominas/PA, denominado para este ato Contratado resolvem aditar o
contrato supra citado firmado em 16 de Agosto de 2016. mediante as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA l - DA FUNDAMENTAÇÃO J U R Í D I C A :
1.1 - Este aditivo tem por fundamento o permissivo constante no Art. 57. Inciso II. da lei
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA II - DA RENOVAÇÃO CONTRATUAL:
2.1 - Em razão da necessidade da continuidade dos serviços já contratados, o prazo de
vigência do Contrato n°. 533/2016. que terminaria em 31 de Dezembro de 2016, fica renovado
para 18 de Maio de 2017. conforme l" T.A n". 816/2016. solicitado através do Ofício n'\6 datado de 12 de Dezembro de 2016. emitido pela Secretaria Municipal de Cultura.

Turismo. Desporto e Lazer - S1ÍCULT e autorizado pelo executivo.

CLÁUSULA III - DOS RECURSOS FINANCEIROS:
3.1 - O valor acordado será pago pelo Contratante à Contratada, através da seguinte dotação
orçamentaria:

Maria A
Secreta n

í

EXERCÍCIO 2017
CLASSIFICAÇÃO FUNC. PROGRAMÁTICA/AT IVIDADÉ": -
TEATRO. FOLCLORE E SAÚDE NA PRAÇA

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA 3.3.90.39.00 - OUTROS
JURÍDICA.
si hi i i MI MO: ;. ;".Võ ; • • w < n i K< ̂  M u\s DI l ]•

PRO.IETOS DE MUDANÇA, MÚSICA,

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

RCEIROS PESSOA JURÍDICA
VALOR GLOBAL DO T.A: R$ 63.466.56 (SESSENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E
SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO DA SECULT

parecida Luoifflno
'̂"Í̂ TuuM;

MpQli.tíuit! l?

\^ vV ^-Çk&^
l i i i n t ln ( ( i i i l i i r n i i , 1 2 1 2 - ( i - i i i i u .

rd.: - rOM'!: (91) 372'J-S(I37/8038 (cunlrnl) FAX: (« ')]) 3729-Kllllí, - i n . : r i l l p DI-; l , l f ' I T A C Ã O
c i - i > : 6Sfi25-')7l} ( 'iiriiji.Miiiiiíis - Pará

. 1 : 1 , 1 liciti)CHO|)gnifíí gmtill.com



PAR AGOM l NAS

CLÁUSULA IV - INALTERABILIDADE DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
rONTUATliAIS:

Todas as demais cláusulas c condições contratuais no contrato firmado em 16 de Agosto de
2016 permanecem inalteradas após a elaboração do presente Termo Aditivo. E por estarem
assim, justos e aditados assinam as partes este instrumento em 02 (duas) vias iguais de teor e
forma, na presença de duas testemunhas que ao f ina l subscrevem, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Paragominas, 19 de Dezembro de 2016.

PREFEITURA M U N I C I P A L DE PARAGOMIN,
PAULO POMBO TOCANTINS

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

OLEARI ODUÇÕES SOM E ILUMINAÇÃO EIREL1 - EPP
OTÁVIO OLEAR]
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: '• ?

Maria Afarecid^Luciano
Secretán

K n.i i l n ( 1 ' i i l u i n u , | J 1 2 - < i n i i • .

cl.:- FOM-::( l)l) J72<J-«(U7/S(IJ« (t-i-ntrul) FAX: (O 1 ) ] ) 3729-81)06 - l)Kl 'C" DE MO l A('ÃO
i'i'p: fi8fi25-'J7lt l';irii^inniii;is - [':ir:'i

o - m . i i l : l i i - i l ;K ' : i< i | iu iM '( ^ n i i i i l . f n n i



PA R AGOM l N AS

1° TERMO ADITIVO N" 816/2016
PREGÃO PRESENCIAL N". 9/2016-00065

CONTRATO N". 533/2016

Anexo I

OBJ KTO

"LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO M I N I TRIO ELÉTRICO) PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER"

ITEM DESCRIÇÃO

CARRO SOM ( M i n i Trio Elvtr icu do Imi r rn coiUni f
i id iacentos)

i'.\!>í!Cijh-ui,-úo ' - ( irnr Tipo ( 'imihiliàn. - l'tiii'<> A<.'t>/>/intt> à aiirim-rM.
medindo nu ininn o 7,110 x 2.}il mi: - l'i\t> ou íivxmi/lio totalmente
íitw/wiíit/i). /'ani i iiar i»if>tntii\ rn>l<\\tt»i<il i/nc csiiirá ministrando
as aulas, - O i-i/nif inn-iitn tii' .vuii. t/fiv/vi MT cam/uiMo tli' no mínimo o*.
\L-Í;IIIIIIC.\' tó: a) 16 Alto falantes de li /'ii/i'x'í;,/ín WI'H HW II'.1

b) 16 Alio falante i/e 12 /'»/<-,.,•, u Im \tTC fifffl II; ( ) U* l'i>lfi>a<i\; <l)
Musa ctiiitrolaiiori tk> Siiin CIMII Ifi aimiix; e) 113 Mn n>fÍHii'x .\i-in fui: _t>
02 Micritftuirs tli- í-uhi-çti (liifwln), ,iy (impo (it-nitior fnijino í/t' nu
mínimo IS Kvii

CARRO SOM ( M i n i Trio Klótr ico do hni r ro Nne ihão
c ndiiiccntcs)

lispvcificaçiit} : * Curro '/Í/M ( '«utttiluui. - I'íilcn Afii/ilmlti .i ctirr«i\-rui.
Hietliiu/ii nu mínimo 4,1X1 .v 2.20 nu. - l'm> mi ii\\i>it!/ii> mialini'ine
acarpetado. pura avitiir nuptiuo-. iiu Profissional i/nc t;*titt\i ministrando
ax uitlat: • O equipamento t li' MIDI. ikn-i-it M' r aimposlti i/ip nu ininimn ">

h) H-l Alto .Mui/e.i í/f 12 l'nk'n<i(l<ix \t'l'l •' mXi U'; , ' J OS hiiC'iicni.\. <ll
A/OK ío/ilro/iK/nni i/i.' Som anu Ifi t i / / J i / /v o Hl \licniimn.--, \ciii tt<>.

VALOR TOTAL DOS ITENi

QUAM.

A

l i i

-1

16

í

U N I D A D E

MÊS

DIAS

MÊS

DIAS

VALOR
UiNITÁRIO

R$

b 000,00

jin.iju

s IN^IW

:,,,,

VALOR
TOTAL RS

24 000,00

-;,.„.,

í 2 ono.ixi

-i :<ii, •*,

R$ 63.466,56

Paragominas, 19 de De/embro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

OLEARI PRODUÇÕES SOM E I L U M I N A Ç O EIRELl - EPP
OTÁVIO OLEARI
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Maria Af>arecidíyLuQÍan0
Secreíí Sin<) iin:i « l i i C n t u i i n i u , 1212-Centro.

Tcl.: - I-OM'.: ( " l ) J72')-,S()37/ 8I(J« (ct'iili-jilH ;A\ ( l ) l > l ) 372')-S()(l(. - Dl-ii'!" \)t, I.K l" l . \< , AO
I'L-|I: )i.Sd25-')7l( Paragomlnni - 1'nní
^ninllillcli-eaupanv^gmuil.com


		2017-01-04T17:27:49-0300
	OLEARI PRODUCOES SOM E ILUMINACAO EIRELI EPP:19764066000186


		2017-01-04T17:30:10-0300
	OLEARI PRODUCOES SOM E ILUMINACAO EIRELI EPP:19764066000186


		2017-03-23T11:12:35-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178


		2017-03-23T11:14:01-0300
	PAULO POMBO TOCANTINS:24706531268




